

शिल्पोत्सव, नौएडा-2009

उ०प्र० सरकार द्वारा भारत सरकार के पर्यटन मंत्रालय व वस्त्र मंत्रालय तथा नौएडा व ग्रेटर नौएडा प्राधिकरण के सक्रिय सहयोग से दिनांक 30.10.2009 से 08.11.2009 तक नौएडा स्थित नौएडा स्टेडियम के रामलीला ग्राउन्ड (सेक्टर 21/ए) में राष्ट्रीय स्तर के शिल्पोत्सव, नौएडा-2009 का आयोजन किया जा रहा है। सूरजकुण्ड काफ्ट मेला व दिल्ली के ट्रेड फेयर की तर्ज पर आयोजित होने वाला यह शिल्पोत्सव नौएडा के इतिहास में प्रथम बार किया जा रहा है। नौएडा औद्योगिक एवं शैक्षणिक गतिविधियों का केन्द्र है। अतः शिल्पोत्सव में इसके भी "शो-केसिंग" हेतु 100 स्टाल्स की व्यवस्था कॉमर्शियल सेगमेंट में की जा रही है। शिल्पोत्सव में आने वाले लोगों के खान-पान हेतु विविध व्यंजनों के 8 फूड पैवेलियन्स एवं 12 फूड स्टाल्स रखे गये हैं।

शिल्पोत्सव का समय पूर्वान्ह 11:00 बजे से रात्रि 10:00 बजे तक होगा। शिल्पोत्सव के दौरान दिन में 12:00 बजे से सायं 6:00 बजे तक विभिन्न स्कूलों/कालेजों एवं अन्य संस्थाओं के विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तुत किये जायेंगे। प्रतिदिन सायं 7:00 बजे से रात्रि 10:00 बजे तक मुख्य मंच पर राष्ट्रीय एवं अन्तर्राष्ट्रीय स्तर के ख्याति-प्राप्त कलाकारों द्वारा विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तुत किये जायेंगे।

Shilpotsav, Noida-2009

For the first time in the history of Noida, the Govt. of U.P., in association with the Ministries of Tourism & Textiles and Authorities of Noida & Greater Noida is going to organize a gala event titled as "SHILPOTSAV, NOIDA-2009" from 30th Oct. to 8th Nov., 2009 at Ramlila Ground of Noida Stadium, Sector-21/A, Noida. This gala event shall be of big magnitude like Surajkund Craft Mela & Trade fair and shall host 200 national awardee craftsmen/artisans from all corners of the country. Noida has also emerged as a hub of high profile Industrial and Educational Institutions. Hence, an enclosure of 100 stalls are being provided for showcasing of such activities. To satisfy the taste-buds of the visitors, a spread of quality cuisine shall also be displayed through various stalls serving culinary varieties.

Shilpotsav timing will be 11:00AM. to 10:00PM. Children of various schools/colleges and institutions shall perform a variety of cultural & entertainment programmes between 12:00 Noon to 6:00PM. The mega cultural evenings shall be from 7:00PM. to 10:00PM. on the main stage. Programmes of high-profile artists.